eft , ex prop. 14. ad amuffim iunctum , et cum eo

vna linea erit, quod eft notandum. Praeterea quo-

niam anguli recti ex communi quadam notitia inter

fe funt aequales , et quoniam etiam fi aequalibus ae-

qualia vel aliquod commune adiiciatur quae inde col-

liguntur aequalia funt, per haec duo, bis vfurpata, erunt

ex vtraque parte rectanguli, circa acutos angulos duo

duobus angulis aequales quod et ipfum notandum. His

igitur nunc demonftratis propofitionis veritas tali vt fe-

quitur linearum ductu haberi poteft. Demittantur ab

angulo trianguli recto, ad remotiores ab co duos qua-

drati iam diuifi angulos duae rectae lineae. Et quo-

niam his duabus rectis duo triangula defcripta funt

cum haec eadem triangula atque ipforum parallelo-

gramma vnam et eamdem bafin habeant in eisdem et-

iam parallelis conftituta fint, triangula parallelogram-

morum dimidia , vel contra haec ad illa duplicia eſſe

per prop. 41 iam dudum conclufum eft. Ducantur

vltimo etiam ab acutis trianguli rectanguli angulis du-

ae rectae lineae quarum vtraque per latus eumdem

angulum fubtendens vfque ad angulum quadrati illum,

cui idem acutus hactenus non eft coniunctus continue-

"tur. Defcribuntur autem fic duo triangula alia, quae

fimiliter fuorum parallelogrammorum hoc eft quadra-

torum a lateribus duobus defcriptorum dimidia funt

cum fic aequalia fint ex prop. 4 bis vfurpata , trian-

gulis prioribus defcriptis vtrumque fuo : ad illa prio-

ra triangula eadem quadrata duplicia erunt : fed quia

ad illa priora , duplicia etiam funt , vt quidem de-

monftratum eft , duo partialia diuifi quadrati paralle-

logramma : per communem igitur notitiam . Quae

eiusdem duplicia aequalia inter fe funt, parallelogram-

ma partialia quadratum nimirum lateris angulum re-

1

ctum
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ctum fubtendentis reliquorum duorum laterum quadra-

tis aequale erit. In rectangulis igitur quadratum quod

a latere angulum rectum fubtendente defcribitur , ae-

quale eft eis quae à lateribus angulum rectum conti-

nentibus defcribuntur quadratis quod demonftrari

oportuit.

11. Hat Scheubel die Elemente in Lehrstunden er-

klärt, die Figur an eine Tafel gezeichnet , und mit ei-

nem Stabe allemahl gewiesen , worauf sich jedesmah-

lige Stelle des Beweises bezieht , so haben freylich die

Zuhörer diesen Augenblick die Richtigkeit dessen , was

er sagte, eingesehn , aber einige Augenblicke darnach

fuchten sie diese Stellen der Figur , auf welche er sich